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KRONIKK
Dette er en kronikk, skrevet av en ekstern bidragsyter. Kronikken gir uttrykk for skribentens holdninger.

Hvorfor er det blitt en etablert sannhet at bedriftsetablerere må gi opp stabilitet i form av fast jobb for å bli gründer i
ny virksomhet med usikker fremtid? Tvert imot: Du må ikke gi opp lønnet arbeid for å starte bedrift.
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4 % av ansatte i Norge starter aksjeselskap. Hele 77 % av disse ferske bedriftseierne beholder sitt lønnende arbeid,
og starter aksjeselskap som en deltidsbedrift. De er hybride entreprenører. Generelt har denne gruppen høy inntekt
som ansatte, og de starter ofte aksjeselskap innen �nans – og eiendomsbransjen. De venter til de får sine første
bedriftsresultater før de tar beslutning om videre karriere.

Sammenlignet med gründere som sier opp lønnet arbeid for å registrere bedrift og bli selvstendig næringsdrivende,
er hybrider mindre risikovillige. De er allerede attraktive på arbeidsmarkedet, de har høy lønn og høy utdanning,
men lavere gründererfaring. Dette hindrer dem i å gi opp stabilitet i form av månedlig inntekt og fast jobb for en
usikker karriere som selvstendig næringsdrivere.

Korte karrierer som selvstendige næringsdrivere

Hele 26 % av bedriftseiere som starter som hybrider, blir selvstendig næringsdrivende på et senere tidspunkt, en
beslutning de ofte tar i løpet av de første årene av bedriftseierskap. Deres inngang i selvstendig næringsvirksomhet
er ofte motivert av ikke-økonomiske faktorer som selvrealisering og selvoppfyllelse, men den utløsende faktoren er
gjerne positiv informasjon om bedrifts- og markedsresultater.

Det er et tankekors at gründerne som starter aksjeselskap som hybrider, og blir selvstendig næringsdrivende i
ettertid, ofte har kortere karriere som selvstendige. Forklaringen er mest sannsynlig at de forblir rasjonelle, og legger
ned bedriften hvis den ikke tilfredsstiller forventningene. Det kan også være at de velger et annet lønnsomt
karrierealternativ. Karrierevalgene til selvstendige næringsdrivende som starter som hybrider, er i stor grad styrt av
fordeler som er forbundet med tilgjengelige karrierealternativ. Desto høyre deres tidligere inntekt fra lønnsarbeid
var, desto større er sannsynligheten for at de slutter som selvstendig næringsdrivende. Det er derimot stor
sannsynlighet for at de går tilbake til hybrid entreprenørskap etter at de slutter som selvstendige.

Entreprenørskap i en ny tid

Hybrid entreprenørskap gir gründeren tilgang til mindre risikabel og kostnadskrevende læring. Denne formen for
erfaringsbasert læring krever engasjement og re�eksjon, og bidrar til økt entreprenøriell erfaring, kompetanse og
kjennskap til industrien. Noe som igjen kan gjøre bedriften konkurransedyktig, både nasjonalt og internasjonalt. Det
gir gründeren mulighet til å tilpasse aksjeselskapet til markedskrav før beslutningen om å si opp lønnet arbeid for å
bli selvstendig næringsdrivende skal tas.

Støtteorganisasjoner som tar sikte på å støtte utviklingen av en konkurransedyktig norsk økonomi, burde utvikle
program som øker hybride entreprenørers kompetanse, og tilby trinnvise støtteordninger. Mulighet til trinnvise
måloppfølginger vil motivere hybrider til bedriftsvekst, og fremskynde overgangen til selvstendig næringsvirksomhet.
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Flere saker

Hvis de lykkes, kan deres bedrifter vokse og bli lønnsomme, de vil kunne skape arbeidsplasser, starte andre
bedrifter, og etter hvert bli mer risikovillige, innovative og internasjonale.

Entreprenørskapsforskning i en ny tid

Mange forskere har som utgangspunkt at bedriftsetablerere dedikerer alt sin tid og alle ressurser til sine bedrifter.
Dette er ikke tilpasset virkeligheten vi lever i. 77 % av ansatte som oppretter aksjeselskap, velger å beholde sitt
lønnende arbeid og starte deltidsbedrift. Siden vi allerede vet mye om generell bedriftsetablering, trenger vi mer
forskning og kunnskap om hybrid entreprenørskap og om alternative veier inn i selvstendig næringsvirksomhet.

Skriv ditt leserbrev her
DELTA I DEBATTEN! Vi oppfordrer leserne til å bidra med sine meninger, både på nett og i
papir

Avisa Nordland
40 k likerklikkLik side

Les mer om: Debatt  Bedriftsetablering  Grundere  Nord universitet

«

Se kommentarer

Tjuvstart på "påskeværet" - så lenge varer det

Nom. rente 10,4%, eff. rente 11,15%, kr
100.000 o/5 år. Etableringsgebyr kr 500.

Kostnad kr 29.310, totalt kr 129.310.

Refinansier dyre
smålån til ett
forbrukslån

Samle �ere smålån

A N N O N S E

https://www.an.no/vis/skrivinnlegg
https://www.facebook.com/avisanordland/
https://www.facebook.com/avisanordland/
https://www.facebook.com/avisanordland/
https://www.an.no/tag/debatt
https://www.an.no/tag/bedriftsetablering
https://www.an.no/tag/grundere
https://www.an.no/tag/nord-universitet
https://www.an.no/tjuvstart-pa-paskevaret-sa-lenge-varer-det/s/5-4-1739194
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https://www.an.no/patrick-hylles-etter-landskampen-far-skryt-for-vanvittig-evne/s/5-4-1739518


Patrick hylles etter landskampen – får skryt for
«vanvittig evne»

Har du hørt om Crazy Moose og Krimskrams? Nå vil de
utvide tilbudet i Bodø

Får bakoversveis av Coop-priser: – Ikke greit i det hele
tatt

https://www.an.no/patrick-hylles-etter-landskampen-far-skryt-for-vanvittig-evne/s/5-4-1739518
https://www.an.no/har-du-hort-om-crazy-moose-og-krimskrams-na-vil-de-utvide-tilbudet-i-bodo/s/5-4-1738547
https://www.an.no/far-bakoversveis-av-coop-priser-ikke-greit-i-det-hele-tatt/s/5-4-1739491
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Kommentarer til denne saken

Stadig flere rammes: – Det er som å ha permanent
influensa

Eldste Nyeste Populære

Debattregler Logg inn

Til toppen
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